
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 구강 보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

보건소 13,800,225 11,708,447 2,091,778

국 2,743,903 2,779,903 △36,000

기 1,034,632 1,001,970 32,662

분 19,104 19,104 0

도 995,115 989,215 5,900

군 9,007,471 6,918,255 2,089,216

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 5,666,020 5,666,029 △9

국 2,679,091 2,679,091 0

기 59,907 59,911 △4

도 669,773 669,773 0

군 2,257,249 2,257,254 △5

구강 보건관리 172,214 172,223 △9

기 59,207 59,211 △4

군 113,007 113,012 △5

노인의치 보철지원(국비) 114,614 114,623 △9

기 57,307 57,311 △4

군 57,307 57,312 △5

402 민간자본이전 114,614 114,623 △9

기 57,307 57,311 △4

군 57,307 57,312 △5

02 민간대행사업비 114,614 114,623 △9

○ 노인 전부의치 시술비(75세이상)

3,564 3,573 △9경정 3,564,000원

기 1,782 1,786 △4

군 1,782 1,787 △5

감염병 관리 1,122,562 924,661 197,901

국 3,252 39,252 △36,000

기 163,856 162,354 1,502

도 46,054 47,154 △1,100

군 909,400 675,901 233,499

감염병 예방홍보 139,625 159,176 △19,551

국 3,252 39,252 △36,000

기 11,274 12,784 △1,510

도 5,938 6,692 △754

군 119,161 100,448 18,713

감염병 예방사업 추진 88,234 69,914 18,320

201 일반운영비 15,261 11,941 3,320

03 행사운영비 3,320 0 3,320

○ 손씻기 아동극 공연비 2,700 0 2,700

○ 손씻기 아동극 홍보물 620 0 620

2,700,000원*1회

620,000원

206 재료비 42,370 27,370 15,000

01 재료비 42,370 27,370 15,000

○ 쯔쯔가무시증 예방용 기피제

37,370 22,370 15,000경정 2,000원*18,685개

감염병 실무자과정 교육훈련감 3,298 2,149 1,149

국 1,649 1,649 0
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,649 500 1,149

201 일반운영비 3,298 2,149 1,149

국 1,649 1,649 0

군 1,649 500 1,149

01 사무관리비 3,298 2,149 1,149

○ 감염병 실무자과정 교육비

3,298 1,149 2,149경정 3,298,000원

국 1,649 1,149 500

군 1,649 0 1,649

○ 감염병 실무자과정 국내여비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

한센양로자 생계비지원 3,205 39,205 △36,000

국 1,603 37,603 △36,000

도 801 801 0

군 801 801 0

301 일반보상금 3,205 39,205 △36,000

국 1,603 37,603 △36,000

도 801 801 0

군 801 801 0

01 사회보장적수혜금 3,205 39,205 △36,000

○ 한센인피해사건 피해자 생활지원 0 36,000 △36,000경정 0원

국 0 36,000 △36,000

결핵예방 소집단 유행관리사업 7,290 10,310 △3,020

기 3,645 5,155 △1,510

도 1,823 2,577 △754

군 1,822 2,578 △756

201 일반운영비 3,390 5,000 △1,610

기 1,695 2,500 △805

도 848 1,250 △402

군 847 1,250 △403

01 사무관리비 3,390 5,000 △1,610

○ 결핵관리 리플렛 홍보물 제작

3,390 5,000 △1,610경정 3,390,000원

기 1,695 2,500 △805

도 848 1,250 △402

군 847 1,250 △403

307 민간이전 1,500 2,910 △1,410

기 750 1,455 △705

도 375 727 △352

군 375 728 △353

01 의료및구료비 1,500 2,910 △1,410

○ PPD 시약 및 인터페론감마분비 검사비

1,500 2,910 △1,410경정 1,500,000원

기 750 1,455 △705

도 375 727 △352

군 375 728 △353
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종사업 638,056 420,604 217,452

기 152,582 149,570 3,012

도 40,116 40,462 △346

군 445,358 230,572 214,786

영.유아 예방접종 사업 92,313 90,185 2,128

405 자산취득비 2,128 0 2,128

01 자산및물품취득비 2,128 0 2,128

○ 예방접종예진표 전자서명기

2,128 0 2,128152,000원*14개소

임시 예방 접종사업 228,420 19,120 209,300

307 민간이전 220,800 11,500 209,300

01 의료및구료비 220,800 11,500 209,300

○ 임시 예방접종(자체) 0 11,500 △11,500

― 신증후군 출혈열(무료) 0 9,000 △9,000

― 장티푸스(무료) 0 2,500 △2,500

○ 인플루엔자(무료) 예방접종 약품 구입비

156,800 0 156,800

○ 인플루엔자(유료) 예방접종 약품 구입비

64,000 0 64,000

경정 0원

경정 0원

8,000원*19,600명

8,000원*8,000명

병의원 예방접종 사업 60,324 52,916 7,408

기 30,162 26,458 3,704

군 30,162 26,458 3,704

402 민간자본이전 60,324 52,916 7,408

기 30,162 26,458 3,704

군 30,162 26,458 3,704

02 민간대행사업비 60,324 52,916 7,408

○ 병의원 예방접종비 지원 60,324 52,916 7,408경정 60,324,000원

기 30,162 26,458 3,704

군 30,162 26,458 3,704

영유아 예방접종사업 62,820 29,012 33,808

기 31,410 14,506 16,904

군 31,410 14,506 16,904

307 민간이전 62,820 29,012 33,808

기 31,410 14,506 16,904

군 31,410 14,506 16,904

01 의료및구료비 62,820 29,012 33,808

○ 일본뇌염 예방접종 약품 구입비

5,564 0 5,5645,564,000원

기 2,782 0 2,782

군 2,782 0 2,782

○ DTaP-IPV 혼합백신 예방접종 약품 구입비

12,040 0 12,04012,040,000원

기 6,020 0 6,020

군 6,020 0 6,020
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 뇌수막염 예방접종 약품 구입비

16,204 0 16,20416,204,000원

기 8,102 0 8,102

군 8,102 0 8,102

임시예방접종사업 160,464 195,656 △35,192

기 80,232 97,828 △17,596

도 40,116 40,462 △346

군 40,116 57,366 △17,250

307 민간이전 160,464 195,656 △35,192

기 80,232 97,828 △17,596

도 40,116 40,462 △346

군 40,116 57,366 △17,250

01 의료및구료비 160,464 195,656 △35,192

○ 일본뇌염 예방접종약품 구입비 0 5,564 △5,564경정 0원

기 0 2,782 △2,782

군 0 2,782 △2,782

○ 노인성폐구균 예방접종 약품 구입비

124,360 125,744 △1,384경정 124,360,000원

기 62,180 62,872 △692

도 31,090 31,436 △346

군 31,090 31,436 △346

○ DTaP - 폴리오 혼합백신 예방접종 약품 구입

비 0 12,040 △12,040경정 0원

기 0 6,020 △6,020

군 0 6,020 △6,020

○ 뇌수막염 예방접종 약품 구입비 0 16,204 △16,204경정 0원

기 0 8,102 △8,102

군 0 8,102 △8,102

통합 건강증진 805,606 803,606 2,000

기 368,448 368,448 0

군 437,158 435,158 2,000

지역사회 통합 건강증진사업 736,896 734,896 2,000

기 368,448 368,448 0

군 368,448 366,448 2,000

생애주기별 구강건강증진사업 39,000 39,000 0

기 19,500 19,500 0

군 19,500 19,500 0

401 시설비및부대비 21,850 25,000 △3,150

기 10,925 12,500 △1,575

군 10,925 12,500 △1,575

01 시설비 21,850 25,000 △3,150

○ 양치시설 1개소 설치비

16,850 20,000 △3,150경정 16,850,000원*1식

기 8,425 10,000 △1,575

군 8,425 10,000 △1,575

405 자산취득비 3,150 0 3,150

기 1,575 0 1,575

군 1,575 0 1,575
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,150 0 3,150

○ 양치시설 물품 구입 3,150 0 3,1503,150,000원*1식

기 1,575 0 1,575

군 1,575 0 1,575

건강생활실천마을 및 건강지도자 운영사업(보조) 12,500 10,000 2,500

기 6,250 5,000 1,250

군 6,250 5,000 1,250

201 일반운영비 8,500 6,000 2,500

기 4,250 3,000 1,250

군 4,250 3,000 1,250

01 사무관리비 8,500 6,000 2,500

○ 건강생활실천마을 운영 홍보물 등 기자재 구

입 2,500 0 2,50078,125원*32개소

기 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

절주, 운동, 비만 등 건강생활실천사업(보조) 15,000 12,000 3,000

기 7,500 7,000 500

군 7,500 5,000 2,500

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

기 7,000 7,000 0

군 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○ 절주, 운동, 비만사업 운영

6,000 4,000 2,000경정 6,000원*1,000명

기 3,000 3,000 0

군 3,000 1,000 2,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

군 500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 건강생활실천사업 운영 휴대용 방송 장비 구

입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

기 500 0 500

군 500 0 500

통합 건강증진사업 공통사업비 479,346 482,846 △3,500

기 239,673 241,423 △1,750

군 239,673 241,423 △1,750

101 인건비 445,368 451,868 △6,500

기 222,684 225,934 △3,250

군 222,684 225,934 △3,250

04 기간제근로자등보수 445,368 451,868 △6,500

○ 통합건강증진사업 기간제근로자 인건비(인건

비, 퇴직금, 급식비) 445,368 451,868 △6,500경정 23,440,400*19명

기 222,684 225,934 △3,250

군 222,684 225,934 △3,250

202 여비 15,438 12,438 3,000
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,719 6,219 1,500

군 7,719 6,219 1,500

01 국내여비 15,438 12,438 3,000

○ 통합건강증진사업 추진여비

15,438 12,438 3,000경정 44,360*29명*12월

기 7,719 6,219 1,500

군 7,719 6,219 1,500

생애 주기별 건강관리 체계구축 5,328,691 3,458,213 1,870,478

국 61,560 61,560 0

기 442,421 411,257 31,164

분 19,104 19,104 0

도 272,548 265,548 7,000

군 4,533,058 2,700,744 1,832,314

여성과 어린이 건강증진 4,361,934 2,626,926 1,735,008

국 47,120 47,120 0

기 72,622 68,018 4,604

도 142,955 150,455 △7,500

군 4,099,237 2,361,333 1,737,904

농어촌 신생아 양육비지원(자체) 3,484,800 255,000 3,229,800

도 0 127,500 △127,500

군 3,484,800 127,500 3,357,300

301 일반보상금 3,484,800 255,000 3,229,800

도 0 127,500 △127,500

군 3,484,800 127,500 3,357,300

01 사회보장적수혜금 3,484,800 255,000 3,229,800

○ 농어촌신생아양육비 지원사업 0 255,000 △255,000경정 0원

도 0 127,500 △127,500

군 0 127,500 △127,500

○ 농어촌신생아양육비 지원사업(자체)

3,484,800 0 3,484,800경정 3,484,800,000원

영유아 사전예방적 건강관리사업 53,088 43,880 9,208

기 26,544 21,940 4,604

군 26,544 21,940 4,604

307 민간이전 53,088 43,880 9,208

기 26,544 21,940 4,604

군 26,544 21,940 4,604

01 의료및구료비 53,088 43,880 9,208

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리(903명)

23,088 13,880 9,208경정 23,088,000원

기 11,544 6,940 4,604

군 11,544 6,940 4,604

보건소 여성과 어린이 건강증진 137,540 139,140 △1,600

201 일반운영비 23,290 24,890 △1,600

01 사무관리비 14,750 16,350 △1,600

○ 다문화이주여성교육 및 자조모임운영

0 1,600 △1,600경정 0원
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 신생아 양육비 지원(보조) 240,000 1,742,400 △1,502,400

도 120,000 0 120,000

군 120,000 1,742,400 △1,622,400

301 일반보상금 240,000 1,742,400 △1,502,400

도 120,000 0 120,000

군 120,000 1,742,400 △1,622,400

01 사회보장적수혜금 240,000 1,742,400 △1,502,400

○ 농어촌신생아양육비 지원사업 0 1,742,400 △1,742,400

○ 농어촌 신생아 양육비 지원(보조)

240,000 0 240,000

경정 0원

경정 240,000,000원

도 120,000 0 120,000

군 120,000 0 120,000

주민 건강관리 및 지원 966,757 831,287 135,470

국 14,440 14,440 0

기 369,799 343,239 26,560

분 19,104 19,104 0

도 129,593 115,093 14,500

군 433,821 339,411 94,410

농어촌 노인건강증진 프로그램 운영(도비보조) 80,000 60,000 20,000

도 40,000 30,000 10,000

군 40,000 30,000 10,000

201 일반운영비 75,000 55,000 20,000

도 37,500 27,500 10,000

군 37,500 27,500 10,000

01 사무관리비 75,000 55,000 20,000

○ 노인건강증진 프로그램 운영 강사수당

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000

도 17,500 12,500 5,000

군 17,500 12,500 5,000

○ 노인건강증진프로그램 운영용품 구입

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000

도 20,000 15,000 5,000

군 20,000 15,000 5,000

치매치료 약제비 지원(보조) 92,240 69,120 23,120

기 46,120 34,560 11,560

군 46,120 34,560 11,560

403 자치단체등자본이전 92,240 69,120 23,120

기 46,120 34,560 11,560

군 46,120 34,560 11,560

02 공기관등에대한대행사업비 92,240 69,120 23,120

○ 치매치료약제비 지원 92,240 69,120 23,120경정 92,240,000*1

기 46,120 34,560 11,560

군 46,120 34,560 11,560

재가암환자관리사업(자체) 19,320 21,820 △2,500

201 일반운영비 6,270 8,770 △2,500

01 사무관리비 5,270 7,770 △2,500
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국가암관리사업 홍보물 제작

1,650 4,150 △2,500경정 1,650,000

국가 암검진(자체) 6,100 1,100 5,000

201 일반운영비 1,580 0 1,580

01 사무관리비 1,580 0 1,580

○ 암검진지도자양성교육용현수막제작

80 0 80

○ 암검진수검률향상포스터제작 1,500 0 1,500

80,000원*1개

2,500원*600장

301 일반보상금 3,420 0 3,420

10 행사실비보상금 3,420 0 3,420

○ 암검진지도자양성교육급식비및다과

420 0 420

○ 암검진지도자양성교육참석여비

600 0 600

○ 암검진지도자활동비 2,400 0 2,400

7,000원*20명*3회

10,000원*20명*3회

3,000원*800건

자살예방 및 정신건강증진사업 30,000 0 30,000

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

101 인건비 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 540 0 540

군 1,260 0 1,260

04 기간제근로자등보수 3,600 0 3,600

○ 정신보건센터 기간제근로자 인건비 및 퇴직

금 3,600 0 3,600100,000원*3명*12개월

기 1,800 0 1,800

도 540 0 540

군 1,260 0 1,260

201 일반운영비 14,900 0 14,900

기 7,450 0 7,450

도 2,235 0 2,235

군 5,215 0 5,215

01 사무관리비 14,900 0 14,900

○ 찾아가는 우울증 예방교실 강사료

6,720 0 6,72070,000원*24회*4개소

기 3,360 0 3,360

도 1,008 0 1,008

군 2,352 0 2,352

○ 자살 및 우울증 예방 교육 강사료

3,000 0 3,000100,000원*30회

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

○ 자살 및 우울증 예방 홍보물 제작

3,920 0 3,9201,960원*2,000부

기 1,960 0 1,960
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 588 0 588

군 1,372 0 1,372

○ 자살 및 우울증 예방 프로그램 재료구입

1,260 0 1,2607,000원*30명*6회

기 630 0 630

도 189 0 189

군 441 0 441

301 일반보상금 2,500 0 2,500

기 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

12 기타보상금 2,500 0 2,500

○ 찾아가는 우울증 예방교실 단체복

2,500 0 2,500100,000원*25명

기 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

307 민간이전 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

○ 자살 및 우울증 예방 운동교실 의료기구 구

입 4,000 0 4,0001,000,000원*4개소

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

405 자산취득비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 정신건강증진사업 운영 장비 구입

5,000 0 5,0005,000,000원*1대

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

농어촌 노인 건강증진 프로그램 운영(자체) 59,850 0 59,850

201 일반운영비 59,850 0 59,850

01 사무관리비 59,850 0 59,850

○ 노인건강증진 프로그램 운영비 및 물품구입

59,850 0 59,8505,985,000*10개소

재무활동(보건소) 21,408 0 21,408

보전지출 21,408 0 21,408

국도비반환금 21,408 0 21,408

802 반환금기타 21,408 0 21,408
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 8,745 0 8,745

○ 2012년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

751 0 751

○ 2012년 결핵입원명령 입원비 지원사업비 집

행잔액 95 0 95

○ 2012년 산모건강관리사업 집행잔액

412 0 412

○ 2012년 산모건강관리사업 이자 발생

6 0 6

○ 2012년 산모신생아도우미 지원사업 이자발생

254 0 254

○ 2012년 방문건강관리사업 집행 잔액

93 0 93

○ 2012년 영유아건강검진사업 집행 잔액

345 0 345

○ 2012년 암환자의료비지원사업 집행 잔액

6,789 0 6,789

750,490원

94,330원

411,190원

5,110원

253,690원

93,000원

345,000원

6,788,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,663 0 12,663

○ 2012년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

188 0 188

○ 2012년 결핵입원명령 입원비 지원사업비 집

행잔액 48 0 48

○ 2012년 신생아양육비 지원사업 집행잔액

9,300 0 9,300

○ ○ 2012년 신생아양육비 타 시도전출자 환수

금 900 0 900

○ 2012년 산모건강관리사업 집행잔액

158 0 158

○ 2012년 산모신생아도우미지원사업 이자 발생

32 0 32

○ 2012년 암환자의료비지원사업 집행 잔액

2,037 0 2,037

187,670원

47,170원

9,300,000원

900,000원

157,100원

31,710원

2,036,680원
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